
 1 

 
 

Amtsblatt 
der Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut 

 
Jahrgang: 2023 
Laufende Nr.: 329-26 

 
 

Erste Satzung zur Änderung der  
Satzung zur Vergabe der Studienplätze an ausländischen Partnerhochschulen 

im Studiengang Internationale Betriebswirtschaft  
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut 

vom 8. August 2023 
 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 und Satz 2 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes 

(BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des 

Gesetzes vom 2. Juni 2023 und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 455) 

geändert worden ist, erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften Landshut fol-

gende Satzung: 

 

§ 1 
Die Satzung zur Regelung des ergänzenden Hochschulauswahlverfahrens für den Bachelor-

studiengang Internationale Betriebswirtschaft der Hochschule für angewandte Wissenschaften 

Landshut vom 23.Mai 2012, wird wie folgt geändert: 

 

1. Die Einleitungsformel (Ermächtigungsgrundlage) erhält folgende Fassung: 

„Auf Grund von Art. 9 Satz 1 und Satz 2 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes 

(BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 

3 des Gesetzes vom 2. Juni 2023 und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. 

S. 455) geändert worden ist, erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften 

Landshut folgende Satzung:“ 

 

2. In § 1 Satz 6 wird der zweite Halbsatz geändert auf „“führt die Leitung des Studiengangs 

Internationale Betriebswirtschaft.“ 

 

3. In § 2 Absatz 1 Satz 2 wird „d.h. am Schwarzen Brett und auf der Homepage“ ersatzlos 



 2 

gestrichen. 

 

4. In § 3 Satz 2 wird „dem Studiendekan / der Studiendekanin“ ersetzt durch „der Studien-

gangsleitung“. In Satz 3 wird „der Studiendekan/ die Studiendekanin“ ersetzt durch „die 

Studiengansleitung“ und am Ende des Satzes 4 wird „an die Hochschul-Email-Adresse“ 

ersatzlos gestrichen. 

§ 2 
Inkrafttreten 

Die Satzung tritt zum 1. April 2023 in Kraft. 
 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Landshut vom 25. Juli 

2023 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Landshut. 

 

 

Landshut, 08.08.2023 

Der Präsident 

 

gez. Prof. Dr. Fritz Pörnbacher 

 

Diese Satzung wurde am 8. August 2023 in der Hochschule Landshut niedergelegt. Die Nie-

derlegung wurde am 8. August 2023 durch Anschlag bekannt gegeben. Tag der Bekanntma-

chung ist daher der 8. August 2023. 

 
 


